
SUB-SUB UNIT BIDANG  :
SUB UNIT BIDANG  :
OPD  : DINAS KOPERASI, USAHA MIKRO, KECIL, MENENGAH DAN TENAGA KERJA
KAB  : KABUPATEN SINJAI
PROVINSI  : SULAWESI SELATAN

Kode Lokasi: 12.01.73.07.000012

Kode Kode Kode Kode Nama Jumlah Jumlah Nilai Perolehan
Akun Kelompok Jenis Objek Bidang Barang Barang (Rp)

Barang Barang Barang Barang
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 1 3 1 TANAH 2 603,000,000
1 TANAH 2 603,000,000

2 1 3 2 PERALATAN DAN MESIN 185 947,340,199
1 ALAT BESAR 1 1,000,000
2 ALAT ANGKUTAN 12 382,535,500
3 ALAT BENGKEL DAN ALAT UKUR 0
4 ALAT PERTANIAN 0
5 ALAT KANTOR DAN RUMAH TANGGA 122 308,490,894
6 ALAT STUDIO, KOMUNIKASI DAN PEMANCAR 3 10,795,000
7 ALAT KEDOKTERAN DAN KESEHATAN 0
8 ALAT LABORATORIUM 7 19,352,905
9 ALAT PERSENJATAAN 0
10 KOMPUTER 39 220,165,900
11 ALAT EKSPLORASI 0
12 ALAT PENGEBORAN 0

13 ALAT PRODUKSI, PENGOLAHAN DAN PEMURNIAN 0
14 ALAT BANTU EKSPLORASI 0
15 ALAT KESELAMATAN KERJA 1 5,000,000
16 ALAT PERAGA 0
17 PERALATAN PROSES/PRODUKSI 0
18 RAMBU - RAMBU 0
19 PERALATAN OLAH RAGA 0

3 1 3 3 GEDUNG DAN BANGUNAN 4 1,953,832,141
1 BANGUNAN GEDUNG 4 1,953,832,141
2 MONUMEN 0
3 BANGUNAN MENARA 0
4 TUGU TITIK KONTROL/PASTI 0

4 1 3 4 JALAN, IRIGASI DAN JARINGAN 2 25,000,000
1 JALAN DAN JEMBATAN 0
2 BANGUNAN AIR 0
3 INSTALASI 0
4 JARINGAN 2 25,000,000

5 1 3 5 ASET TETAP LAINNYA 0 0
1 BAHAN PERPUSTAKAAN 0

2
BARANG BERCORAK 
KESENIAN/KEBUDAYAAN/OLAHRAGA 0

3 HEWAN 0
4 BIOTA PERAIRAN 0
5 TANAMAN 0
6 BARANG KOLEKSI NON BUDAYA 0
7 ASET TETAP DALAM RENOVASI 0

6 1 3 6 KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN 0 0
1 KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN 0

7 1 5 2 KEMITRAAN DENGAN PIHAK KETIGA 0 0
1 KEMITRAAN DENGAN PIHAK KETIGA 0 0

8 1 5 3 ASET TIDAK BERWUJUD 1 33,000,000
1 ASET TIDAK BERWUJUD 1 33,000,000

9 1 5 4 ASET LAIN-LAIN 49 167,501,500
1 ASET LAIN-LAIN 49 167,501,500

JUMLAH 243 3,729,673,840

Sinjai, 31 Desember 2020
Mengetahui,

Kepala Dinas KoperasI UKM dan Tenaga Kerja PENGURUS BARANG PENGGUNA

LA BABA FAISAL, SH. M.Pd KARTYA ASA'AD, SE
NIP 19631020 199303 1 008 Nip. 19810416 201001 2 003

REKAPITULASI BUKU INVENTARIS BARANG 
MILIK PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI

No Keterangan



Kode Lokasi: 12.01.73.07.000012

Tanggal Nomor
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Tanah Bangunan Kantor 

Pemerintah
1.3.1.01.01.04.001  0001 1.8 1981 Jalan Jend. Sudirman No. 

19
Hak Pakai 14-05-1994 2 Tanah Bangunan Kantor 

Pemerintah
APBD 450,000,000 Tanah Bangunan Kantor 

Dinas Koperasi Dan UMKM 
(Mutasi Dari BPMPP)

2 Tanah Bangunan Rumah 
Negara Gol. I

1.3.1.01.01.01.001  0001 765 1982 Jl.Mandasini, Kec. Sinjai 
Utara

Hak Pakai 14-05-1994 23 Tanah Bangunan Rumah 
Dinas

APBD 153,000,000 Tanah Bangunan Rumah 
dinas Koperasi Dan UKM 
(Mutasi Dari Perindag)

Jumlah 603,000,000

Sinjai, 31 Desember 2020

Mengetahui, PENGURUS BARANG PENGGUNA

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil , Menengah dan Tenaga Kerja

LA BABA FAISAL, SH. M.Pd KARTYA ASA'AD,SE
NIP 19631020 199303 1 008 Nip. 19810416 201001 2 003

Kode Barang Register Hak Sertifikat

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB)  A
TANAH

No. 
Urut Nama Barang

Nomor 
Luas            
( M2)

Tahun
Pengadaan Letak / alamat

Status Tanah 
Penggunaan

Asal Usul 
Cara 

Perolehan

Nilai Perolehan
(Rp) Keterangan



Kode Lokasi: 12.01.73.07.000012

Rangka Mesin Polisi BPKB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 1.3.2.05.03.07.007 Lemari Arsip untuk Arsip Dinamis  0001-0002 - - Kayu 2003 - - - - Buah B APBD
6,000,000 Dinas Koperasi 

(Mutasi Dari 
Perindag)

2 1.3.2.05.02.01.002 Meja Pimpinan  0001 Dinamis - Kayu 2003 - - - - Buah B APBD
523,000 Dinas Koperasi 

(Mutasi Dari 
Perindag)

3 1.3.2.05.03.03.006 Kursi Kerja Pejabat Eselon IV  0001 Verona - Besi 2003 - - - - Buah B APBD 1,046,334 Mutasi Dari 
Perindag

4 1.3.2.05.03.07.007 Lemari Arsip untuk Arsip Dinamis  0001 - - Kayu 2003 - - - - Buah B APBD 871,000 Mutasi Dari 
Perindag

5 1.3.2.06.02.06.002 Wireless  0001 TOA - Plastik 2004 - - - - Buah KB APBD 2,295,000 Mutasi Dari 
Perindag

6 1.3.2.05.03.03.005 Kursi Kerja Pejabat Eselon III  0001-0002 Indaci - Besi 2004 - - - - Buah B APBD 1,530,000 Mutasi Dari 
Perindag

7 1.3.2.05.02.01.002 Meja Kerja  0001-0002 1/2 Biro - - 2007 - - - - Buah B APBD 1,500,000 Mutasi Dari 
Perindag

8 1.3.2.05.01.04.004 Rak Buku  0001 - - - 2007 - - - - Buah B APBD

3,000,000 Mutasi Dari 
Perindag & 
Penanaman 
Modal

9 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor  0001 Honda Revo Cw 2007 MH1HB62147K
244054

HB62E-
1239614 DW 2049 D E.6930609.R Unit B APBD

13,000,000 Dinas Koperasi 
(Mutasi dari 
Penanaman 
Modal) Plat Lama 
DD 2230 Z

10 1.3.2.05.02.01.039 Meja Komputer  0001-0002 - - Kayu 2008 - - - - Buah B APBD 4,500,000 Mutasi Dari 
Perindag

11 1.3.2.05.02.01.002 Meja Kerja Pimpinan  0001 1 Biroo - Kayu 2008 - - - - Buah B APBD 6,700,000 Mutasi Dari 
Perindag

12 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor  0001 Jupiter Z 2009 MH32P20069K
968058 2P2-1013025 DW 3293 D G.3333786.R Unit B APBD

15,000,000 Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari 
Perindag) Plat 
Lama DD 3760 Z

13 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor  0001 Jupiter Z 2009 MH32P20069K
969732 2P21014829 DW 3252 D G.1545172.R Unit B APBD

15,000,000 Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari 
Perindag) Plat 
Lama DD 3757 Z

14 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor  0001 Jupiter Z New 110 CC Besi 2009 MH32P20069K
968092 2P2-1013188 DW 3294 D G.3333785.R Unit B APBD

15,000,000 Dinas Koperasi 
(Mutasi dari 
Penanaman 
Modal) Plat Lama 
DD 3759 Z

Satuan 
Barang

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) B 
PERALATAN DAN MESIN 

No. 
Urut Kode Barang Nama Barang Nomor 

Register Merk/ Type Ukuran/ CC Bahan Tahun 
Perolehan

Nomor Asal Usul 
Cara 

Perolehan

Nilai Perolehan              
(Rp) Keterangan

Kondisi 
Barang 
(B/KB)



Rangka Mesin Polisi BPKB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Satuan 
Barang

No. 
Urut Kode Barang Nama Barang Nomor 

Register Merk/ Type Ukuran/ CC Bahan Tahun 
Perolehan

Nomor Asal Usul 
Cara 

Perolehan

Nilai Perolehan              
(Rp) Keterangan

Kondisi 
Barang 
(B/KB)

15 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor  0001 Jupiter Z New 2009 MH32P20069K
969734 2P21014828 DW 3253 D G.1545171.R Unit B APBD

15,000,000 Dinas Koperasi 
(Mutasi dari 
Penanaman 
Modal) Plat Lama 
DD 3756 Z

16 1.3.2.10.01.02.003 Note Book  0001-0002 Sony Vaio - - 2010 - - - - Unit KB APBD 23,250,000 -
17 1.3.2.10.02.03.002 Monitor LCD  0001 LG - - 2010 - - - - Unit B APBD 2,000,000 -
18 1.3.2.10.02.03.003 Printer  0001 Epson L210 - - 2010 - - - - Buah B APBD 1,200,000 Dinas Koperasi

19 1.3.2.05.01.04.002 Lemari Pajangan  0001-0002 - - Aluminium/ 
Kaca 2012 - - - - Buah B APBD 5,500,000 Dinas Koperasi

20 1.3.2.10.01.02.001 P.C. Unit  0001 Acer M3985 - - 2013 - - - - Unit B APBD 7,000,000 -

21 1.3.2.10.02.03.003 Printer  0001 Epson Dotmatrix LQ 
2190 - - 2013 - - - - Buah B APBD 8,450,000 -

22 1.3.2.02.01.02.003 Mini Bus (Penumpang 14 Orang 
Kebawah)  0001 Toyota Rush Type 

1.5 G M/T 2013 MHFE2CJ2JDK
037779 DDS3561 DW 39 D K.03042016.R Unit B APBD

210,500,000 Dinas Koperasi 
(Plat Lama DW 
811 D)

23 1.3.2.05.03.03.005 Kursi Kerja Pejabat Eselon III  0001 - - Besi 2013 - - - - Buah B APBD

1,250,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK 
(Mutasi dari 
Dinas Sosial)

24 1.3.2.05.03.01.006 Meja Kerja Pejabat Eselon IV  0001-0002 Brother Hidrolik - Besi 2013 - - - - Buah B APBD

1,300,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK 
(Mutasi dari 
Dinas Sosial)

25 1.3.2.10.01.02.003 Note Book  0001-0002 Toshiba - Fiber 2014 - - - - Unit B APBD 12,980,000 -
26 1.3.2.05.02.04.004 AC Split  0001-0002 Samsung 1 PK - Fiber 2014 - - - - Unit B APBD 9,900,000 -
27 1.3.2.05.02.03.003 Mesin Potong Rumput  0001 Stihl FR 2001 - Besi 2014 - - - - Unit B APBD 2,860,000 -
28 1.3.2.10.01.02.001 P.C. Unit  0001-0002 Lenovo - Fiber 2014 - - - - Unit B APBD 13,000,000 -

29 1.3.2.10.01.02.003 Note Book  0001 Toshiba Satelite NB 
10 - Fiber 2014 - - - - Unit B APBD 7,460,000 -

30 1.3.2.05.03.07.007 Lemari Arsip  0001 - - Kayu 2014 - - - - Buah B APBD 4,900,000 -

31 1.3.2.10.02.03.003 Printer  0001 Canon Pixma MP 
237 - Fiber 2014 - - - - Buah B APBD 1,430,000 -

32 1.3.2.05.02.01.004 Kursi Kerja (Hidrolik)  0001-0003 Brother - Fiber 2014 - - - - Buah B APBD 5,100,000 -
33 1.3.2.05.02.01.024 Meja Kerja 1 Biro  0001-0003 Lokal - Kayu 2014 - - - - Buah B APBD 10,500,000 -
34 1.3.2.05.02.06.038 Dispencer  0001 Sanken - Fiber 2014 - - - - Buah KB APBD 990,000 -

35 1.3.2.10.02.03.003 Printer  0001 HP Laser Jet Pro 
P1102 - Fiber 2014 - - - - Buah B APBD 1,815,000 -

36 1.3.2.08.04.02.039 Scanner  0001 Canon Lide 110 - Fiber 2014 - - - - Buah B APBD 2,860,000 -

37 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor  0001 Yamaha Mio Soul 
GT 2014 MH31KP00DEJ

824523 1KP-824489 DW 3215 D L.02602541.R Unit B APBD 15,169,000 Dinas Koperasi 
dan UMKM

38 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor  0001 X Ride 113 CC Besi/ Fiber 2014 MH32BU002EJ
166883 2BU166889 DW 3290 D L.11241540.R Unit B APBD

15,969,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK 
(Mutasi dari 
Dinas Sosial)

39 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor  0001 Yamaha Xeon RC 125 CC Besi 2014 MH31LB00AEJ
135290 1LB135301 DW 3216 D L.02602544.R Unit B APBD

16,899,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK 
(Mutasi dari 
Dinas Sosial)

40 1.3.2.10.01.02.003 Note Book  0001 HP 1000 - Fiber 2014 - - - - Unit B APBD

5,450,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK 
(Mutasi dari 
Dinas Sosial)

41 1.3.2.05.02.04.001 Kulkas  0001 Sanyo - - 2015 - - - - Unit B APBD 2,000,000 -



Rangka Mesin Polisi BPKB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Satuan 
Barang

No. 
Urut Kode Barang Nama Barang Nomor 

Register Merk/ Type Ukuran/ CC Bahan Tahun 
Perolehan

Nomor Asal Usul 
Cara 

Perolehan

Nilai Perolehan              
(Rp) Keterangan

Kondisi 
Barang 
(B/KB)

42 1.3.2.01.03.05.010 Mesin Pompa Air  0001 Shimizu - - 2015 - - - - Unit B APBD 1,000,000 -
43 1.3.2.10.01.02.002 Laptop  0001-0002 Toshiba - Fiber 2015 - - - - Unit B APBD 14,000,000 -

44 1.3.2.05.01.01.001 Mesin Ketik Manual Portable (11-
13)  0001 Brother - - 2015 - - - - Unit B APBD 2,500,000 -

45 1.3.2.06.01.02.105 Layar Proyektor  0001 Lee Taec - - 2015 - - - - Unit B APBD 3,500,000 -

46 1.3.2.05.02.04.001 Freezer  0001 Uchina/UFH-200 C 900X600X850 - 2015 - - - - Unit B APBD 4,500,000 -

47 1.3.2.05.02.06.022 Camera Digital  0001 Canon - - 2015 - - - - Unit B APBD 7,500,000 -
48 1.3.2.10.02.03.003 Printer  0001-0002 Epson L 120 - Fiber 2015 - - - - Buah B APBD 4,400,000 -
49 1.3.2.05.01.05.088 Faximili  0001 Panasonic - Fiber 2015 - - - - Unit B APBD 1,700,000 -
50 1.3.2.06.02.06.002 Wireless  0001 TOA - - 2015 - - - - Buah B APBD 5,000,000 -
51 1.3.2.05.01.04.003 Rak Gondola  0001-0003 - - Besi 2015 - - - - Buah B APBD 5,100,000 -
52 1.3.2.05.01.05.076 Papan Nama Kantor  0001 - - - 2015 - - - - Buah B APBD 2,000,000 -
53 1.3.2.05.02.06.002 TV Plasma  0001-0002 Sharp 32 Inch - 2015 - - - - Unit B APBD 8,000,000 -
54 1.3.2.05.02.04.004 AC Split  0001-0004 Sharp - Fiber 2015 - - - - Unit KB APBD 18,000,000 -
55 1.3.2.05.02.01.031 Kursi Tamu  0001 - - - 2015 - - - - Set B APBD 7,000,000 -
56 1.3.2.05.02.01.002 Meja Kerja Pimpinan  0001 - - Kayu 2015 - - - - Buah B APBD 5,000,000 -
57 1.3.2.05.03.01.006 Meja Kerja Pejabat Eselon IV  0001-0007 1/2 Biro - Kayu 2015 - - - - Buah B APBD 24,500,000 -
58 1.3.2.05.03.03.006 Kursi Kerja Pejabat Eselon IV  0001-0007 - - Kayu 2015 - - - - Buah B APBD 7,000,000
59 1.3.2.05.03.07.004 Lemari Buku  0001 - - - 2015 - - - - Buah B APBD 3,000,000 -

60 1.3.2.10.01.02.001 P.C. Unit All In One  0001 Lenovo C20 - Fiber 2016 - - - - Unit B APBD

6,000,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK 
(Mutasi dari 
Dinas Sosial)

61 1.3.2.10.02.03.003 Printer  0001 Epson L-120 - Fiber 2016 - - - - Buah B APBD

2,000,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK 
(Mutasi dari 
Dinas Sosial)

62 1.3.2.15.03.02.005 Tenda Kerucut  0001 - - Parasut 2016 - - - - Buah B APBD 5,000,000 -
63 1.3.2.10.01.02.003 Note Book  0001 HP 14-AC146TX - Fiber 2016 - - - - Unit B APBD 7,000,000 -

64 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor  0001 Yamaha Mio Soul 
GT 125 CC Besi 2016 MH3SE9010GJ

207104
E3R4E-

0269046 DW 3459 D M-03304794.R Unit B APBD 17,356,500 Dinas Koperasi 
dan UMKM

65 1.3.2.10.01.02.002 Laptop  0001 Lenovo Core 15 - Fiber 2017 - - - - Unit B APBD 9,995,700 Dinas Koperasi 
UKM dan TK

66 1.3.2.10.01.02.001 PC Unit  0001 Hp Intel 
Celeron@J3060 - Fiber 2017 - - - - Unit B APBD 6,998,200 Dinas Koperasi 

UKM dan TK

67 1.3.2.10.01.02.003 Note Book  0001
Lenovo Intel 
Celeron@N3060 
Processor

- Fiber 2017 - - - - Unit B APBD
6,996,000 Dinas Koperasi 

UKM dan TK

68 1.3.2.10.02.03.003 Printer  0001-0002 Epson L120 - Fiber 2017 - - - - Buah B APBD 5,940,000 Dinas Koperasi 
UKM dan TK

69 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor  0001 Yamaha SE88 125 CC Besi 2017 MH3SE8890HJ
211908

E3R2E-
1472451 DW 3585 D N-08543083.R Unit B APBD 16,821,000 Dinas Koperasi 

UKM & TK

70 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor  0001 Yamaha SE88 125 CC Besi 2017 MH3SE8890HJ
186700

E3R2E-
1378380 DW 3586 D N-08543084.R Unit B APBD

16,821,000 Kasubag Umum 
dan Kepegawaian

71 1.3.2.08.01.56.081 Meja kerja  0001-0003 - - Kayu 2017 - - - - Buah B APBD 7,496,775 Dinas Koperasi 
UKM & TK

72 1.3.2.05.03.03.009 Kursi Kerja  0001-0003 - - Fibetr 2017 - - - - Buah B APBD 2,392,500 Dinas Koperasi 
UKM & TK

73 1.3.2.05.02.01.030 Kursi Rapat  0001-0015 - - Besi/ Fiber 2017 - - - - Buah B APBD 10,477,500 Dinas Koperasi 
UKM & TK

74 1.3.2.05.03.07.007 Lemari Arsip  0001-0002 - - Kayu/ Kaca 2017 - - - - Buah B APBD 9,995,700 Dinas Koperasi 
UKM & TK



Rangka Mesin Polisi BPKB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Satuan 
Barang

No. 
Urut Kode Barang Nama Barang Nomor 

Register Merk/ Type Ukuran/ CC Bahan Tahun 
Perolehan

Nomor Asal Usul 
Cara 

Perolehan

Nilai Perolehan              
(Rp) Keterangan

Kondisi 
Barang 
(B/KB)

75 1.3.2.05.02.04.004 AC Split  0001-0003 - - Fiber 2017 - - - - Unit B APBD 13,497,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK

76 1.3.2.10.02.03.003 Printer Pita Kecil  0001 Epson LX 310 - Fiber 2018 - - - - Unit B APBD 3,462,250 Dinas Koperasi 
UKM & TK

77 1.3.2.10.02.03.003 Printer  0001-0002 Epson L 405 - Fiber 2018 - - - - Unit B APBD 6,877,750 Dinas Koperasi 
UKM & TK

78 1.3.2.05.03.07.007 Lemari Arsip  0001-0002 - - Kayu 2018 - - - - Buah B APBD 9,985,800 Dinas Koperasi 
UKM & TK

79 1.3.2.05.02.06.008 Sound System  0001 BMB - Fiber 2018 - - - - Paket B APBD 11,920,700 Dinas Koperasi 
UKM & TK

80 1.3.2.08.01.56.081 Meja kerja Staf  0001-0003 - - Kayu Jati 
Putih 2018 - - - - Buah B APBD 8,996,130 Dinas Koperasi 

UKM & TK

81 1.3.2.05.02.01.008 Meja Rapat  0001-0002 - - Kayu 
Cinrana 2018 - - - - Set B APBD 19,965,249 Dinas Koperasi 

UKM & TK

82 1.3.2.05.03.03.009 Kursi Kerja Staf  0001-0003 Informa - Besi 2018 - - - - Buah B APBD 1,914,561 Dinas Koperasi 
UKM & TK

83 1.3.2.05.02.01.030 Kursi Rapat  0001-0020 Informa - Besi 2018 - - - - Buah B APBD 13,968,350 Dinas Koperasi 
UKM & TK

84 1.3.2.05.02.01.031 Kursi Tunggu  0001-0002 Informa - Besi 2018 - - - - Buah B APBD 9,995,700 Dinas Koperasi 
UKM & TK

85 1.3.2.10.01.02.001 PC Desktop  0001-0002 Lenovo - Fiber 2018 - - - - Unit B APBD 13,992,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK

86 1.3.2.10.01.02.002 Laptop  0001-0002 Lenovo - Fiber 2018 - - - - Unit B APBD 9,999,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK

87 1.3.2.10.02.03.003 Printer  0001 Epson L405 - Fiber 2018 - - - - Unit B APBD 3,432,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK

88 1.3.2.05.01.05.012 Mesin Absensi  0001 Fingerspot - Fiber 2018 - - - - Unit B APBD 8,497,500 Dinas Koperasi 
UKM & TK

89 1.3.2.05.01.04.005 Filling Kabinet  0001 Brother Besi 2020 - - - - Unit B APBD 1,793,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK

90 1.3.2.05.02.04.001 Freezer  0001 Toshiba CR-A1801 Besi 2020 - - - - Unit B APBD 4,250,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK

91 1.3.2.05.02.04.004 A.C. Split  0001 Panasonic 1 Pk Fiber 2020 - - - - Unit B APBD 5,000,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK

92 1.3.2.05.02.04.004 A.C. Split  0001 Panasonic 2 Pk Fiber 2020 - - - - Unit B APBD 7,000,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK

93 1.3.2.05.03.03.004 Kursi Kerja Pejabat Eselon II  0001 Tiger T-913 Fiber 2020 - - - - Buah B APBD 3,910,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK

94 1.3.2.05.03.03.006 Kursi Kerja Pejabat Eselon IV  0001 Ichko Ic204 Fiber 2020 - - - - Buah B APBD 1,950,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK

95 1.3.2.10.01.02.002 Lap Top  0001-0002 Asus P1440FA-
FQ3410T Fiber 2020 - - - - Unit B APBD 13,857,000 Dinas Koperasi 

UKM & TK

96 1.3.2.10.01.02.002 Lap Top  0001 Asus A412FL-
EK702T Fiber 2020 - - - - Unit B APBD 11,999,000 Dinas Koperasi 

UKM & TK

97 1.3.2.10.02.03.003 Printer  0001-0002 Epson L4160 Fiber 2020 - - - - Unit B APBD 9,182,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK

98 1.3.2.05.01.05.043 LCD Projector/Infocus  0001 Epson EB-X450 Fiber 2020 - - - - Unit B APBD 6,207,000 Dinas Koperasi 
UKM & TK

Jumlah 947,340,199

Sinjai, 31 Desember 2020
Mengetahui, PENGURUS BARANG PENGGUNA

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil , Menengah dan Tenaga Kerja



Rangka Mesin Polisi BPKB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Satuan 
Barang

No. 
Urut Kode Barang Nama Barang Nomor 

Register Merk/ Type Ukuran/ CC Bahan Tahun 
Perolehan

Nomor Asal Usul 
Cara 

Perolehan

Nilai Perolehan              
(Rp) Keterangan

Kondisi 
Barang 
(B/KB)

LA BABA FAISAL, SH. M.Pd KARTYA ASA'AD,SE
NIP 19631020 199303 1 008 Nip. 19810416 201001 2 003



Kode Lokasi: 12.01.73.07.000012

Kode Barang Register Bertingkat 
Tidak

Beton/ 
Tidak Tanggal Nomor

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 Bangunan Gedung Kantor Dinas 
Koperasi UKM dan TK 1.3.3.01.01.01.001 1 1981 B Tidak Beton 304.00 Jl. Jend. Sudirman - - 0.00 TANAH 

PEMDA ' APBD 929,005,641
Mutasi dari BPMPP (Rehab 
T. A 2014) Mutasi Dari 
PUPR (Rehab T. A 2017)

2 Bangunan Galeri Koperasi 1.3.3.01.01.01.001 1 1982 B Beton 675.00 Jl.Mandasini - 0.00 TANAH 
PEMDA ' APBD 374,000,000

Bangunan Galeri Koperasi 
(Mutasi Dari Perindag) 
Rehab T.A 2015

3 Pembangunan SPDN TPI Lappa 1.3.3.01.01.27.001 1 2014 B Beton 0.00 Kel. Lappa Kec. S. 
Utara - 0.00 TANAH 

PEMDA ' APBD 631,046,500

Pembangunan SPDN TPI 
Lappa Dinas Koperasi dan 
UMKM (Dilanjutkan di T.A 
2015)

4 Kanopi 1.3.3.01.01.14.004 1 2016 B Tidak 0.00 Jl.Mandasini - 0.00 TANAH 
PEMDA ' APBD 19,780,000 Dinas Koperasi dan UMKM 

(Galeri Koperasi)

Jumlah 1,953,832,141

Sinjai, 31 Desember 2020
Mengetahui, PENGURUS BARANG PENGGUNA

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil , Menengah dan Tenaga Kerja

LA BABA FAISAL, SH. M.Pd KARTYA ASA'AD,Se

NIP 19631020 199303 1 008 Nip. 19810416 201001 2 003

Nilai Perolehan
(Rp)

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) C
GEDUNG DAN BANGUNAN 

No. 
Urut Nama Barang

Nomor
Tahun  

Perolehan

Kondisi 
Barang  
(B/KB)

Konstruksi Bangunan
Luas Lantai 

(M2)
Letak Lokasi

Alamat Keterangan 
Dokumen Gedung 

Luas
(M2)

Status 
Tanah

Nomor
Kode
Tanah

Asal Usul 
Cara 

Perolehan



Kode Lokasi: 12.01.73.07.000012

Kode Barang Register Bertingkat 
Tidak

Beton/ 
Tidak Tanggal Nomor

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 Bangunan Gedung Kantor Dinas 
Koperasi UKM dan TK 1.3.3.01.01.01.001 1 1981 B Tidak Beton 304.00 Jl. Jend. Sudirman - - 0.00 TANAH 

PEMDA ' APBD 929,005,641

Mutasi dari BPMPP 
(Rehab T. A 2014) 
Mutasi Dari PUPR 
(Rehab T. A 2017)

2 Bangunan Galeri Koperasi 1.3.3.01.01.01.001 1 1982 B Beton 675.00 Jl.Mandasini - 0.00 TANAH 
PEMDA ' APBD 374,000,000

Bangunan Galeri 
Koperasi (Mutasi 
Dari Perindag) 
Rehab T.A 2015

3 Pembangunan SPDN TPI Lappa 1.3.3.01.01.27.001 1 2014 B Beton 0.00 Kel. Lappa Kec. S. 
Utara - 0.00 TANAH 

PEMDA ' APBD 631,046,500

Pembangunan SPDN 
TPI Lappa Dinas 
Koperasi dan UMKM 
(Dilanjutkan di T.A 
2015)

4 Kanopi 1.3.3.01.01.14.004 1 2016 B Tidak 0.00 Jl.Mandasini - 0.00 TANAH 
PEMDA ' APBD 19,780,000

Dinas Koperasi dan 
UMKM (Galeri 
Koperasi)

Jumlah 1,953,832,141

Sinjai, 31 Desember 2020
Mengetahui, PENGURUS BARANG PENGGUNA

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil , Menengah dan Tenaga Kerja

LA BABA FAISAL, SH. M.Pd KARTYA ASA'AD,SE
NIP 19631020 199303 1 008 Nip. 19810416 201001 2 003

Status 
Tanah

Nomor
Kode
Tanah

Asal Usul 
Cara 

Perolehan

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) C
GEDUNG DAN BANGUNAN 

No. 
Urut Nama Barang

Nomor
Tahun  

Perolehan

Kondisi 
Barang  
(B/KB)

Konstruksi Bangunan Luas 
Lantai 
(M2)

Letak Lokasi
Alamat Keterangan Nilai Perolehan

(Rp)

Dokumen Gedung 
Luas
(M2)



Kode Lokasi: 12.01.73.07.000012

Kode Barang Register Tanggal Nomor

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Instalasi Listrik 1.3.4.04.02.01.0
02  0001 2012 - 0.00 0.00 0.00 JL.H.A Abd Latif 0000-00-00 TANAH 

PEMDA B APBD 15,000,000 Mutasi dari 
BPMPP

2 Instalasi Listrik 1.3.4.04.02.01.0
02  0001 2015 - 0.00 0.00 0.00 Jalan Jend. 

Sudirman No. 19 0000-00-00 TANAH 
PEMDA B APBD

10,000,000 Dinas Koperasi 
(Penambahan 
Daya Listrik)

Jumlah 25,000,000

Sinjai, 31 Desember 2020
Mengetahui, PENGURUS BARANG PENGGUNA

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil , Menengah dan Tenaga Kerja

LA BABA FAISAL, SH. M.Pd KARTYA ASA'AD,SE
NIP 19631020 199303 1 008 Nip. 19810416 201001 2 003

Dokumen gedung Status 
Tanah

Kondisi 
Barang 
(B/KB)

Asal Usul     
Cara 

Perolehan

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) D 
JALAN, IRIGASI DAN JARINGAN 

No. 
Urut Nama Barang

Nomor Tahun
Perolehan Konstruksi Panjang

(Km)
Lebar
(M2)

Luas
(M2) KeteranganNilai Perolehan (Rp)Letak Lokasi

Alamat



Kode Lokasi: 12.01.73.07.000012

Kode Barang Register Judul / Pencipta Spesifikas Asal Daerah Pencipta Jenis Ukuran
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Jumlah 0

Sinjai, 31 Desember 2020

Mengetahui, PENGURUS BARANG PENGGUNA

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil , Menengah dan Tenaga Kerja

LA BABA FAISAL, SH. M.Pd KARTYA ASA'AD,Se
NIP 19631020 199303 1 008 Nip. 19810416 201001 2 003

Nilai Perolehan                   
(Rp) KeteranganBahan

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) E
ASET TETAP LAINNYA

No. 
Urut Nama Barang

Nomor Buku/Perpustakaan Barang Bercorak 
Kesenian/Kebudayaan

Hewan/Ternak dan 
Tumbuhan Jumlah 

Barang
Satuan 
Barang

Kondisi 
Barang 
(B/KB)

Asal Usul 
Cara 

Perolehan

Tahun 
Perolehan



Kode Lokasi: 12.01.73.07.000012

Luas

Bertingkat Tidak Beton/ Tidak 
(M2)

Tanggal Nomor

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Jumlah 0

Sinjai, 31 Desember 2020
Mengetahui, PENGURUS BARANG PENGGUNA

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil , Menengah dan Tenaga Kerja

LA BABA FAISAL, SH. M.Pd KARTYA ASA'AD,SE
NIP 19631020 199303 1 008 Nip. 19810416 201001 2 003

Nomor
Kode
Tanah

Asal Usul Cara 
Perolehan Keterangan

KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) F 
KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN

No. 
Urut Nama Barang Bangunan

(P,SP,D)

Konstruksi Bangunan
Letak Lokasi

Alamat

Dokumen
Tgl,Bln,Thn  

Mulai
Status 
Tanah

Nilai Kontrak                            
(Rp)



Kode Lokasi: 12.01.73.07.000012

No. 
Urut Nama/Jenis Sofware, Hak Cipta dan Hasil Kajian Nomor Register Tahun Perolehan Kondisi Barang 

(B/KB)
Asal Usul Cara 

Perolehan
Nilai Perolehan                    

(Rp) Keterangan

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Software Aplikasi Keuangan Daerah 1 2013 B APBD 33,000,000 Dinas Koperasi & UKM

Jumlah 33,000,000

Sinjai, 31 Desember 2020
Mengetahui, PENGURUS BARANG PENGGUNA

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil , Menengah dan Tenaga Kerja

LA BABA FAISAL, SH. M.Pd KARTYA ASA'AD,SE
NIP 19631020 199303 1 008 Nip. 19810416 201001 2 003

ASET TAK BERWUJUD
(SOFWARE, LISENSI, HAK CIPTA DAN HASIL KAJIAN)



Kode Lokasi: 12.01.73.07.000012

Rangka Mesin Polisi BPKB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 1.3.2.05.02.01.02
4 Meja Biro  0001 - - - 1985 - - - - Buah APBD 80,000

Dinas Koperasi 
UKM & TK 
(Mutasi dari 
Dinas Sosial)

2 1.3.2.05.02.01.02
4 Meja Biro  0001 - - Kayu/ Besi 1985 - - - - Buah APBD 80,000

Dinas Koperasi 
UKM & TK 
(Mutasi dari 
Dinas Sosial)

3 1.3.2.05.01.04.00
2 Lemari Kayu  0001 - - Kayu 1990 - - - - Buah APBD 630,000

Dinas Koperasi 
UKM & TK 
(Mutasi dari 
Dinas Sosial)

4 1.3.2.05.02.01.00
2 Meja Kerja  0001-0007 1/2 Biro - Kayu 1991 - - - - Buah APBD 262,500

Dinas koperasi 
(Mutasi Dari 
Perindag)

5 1.3.2.05.03.01.00
8

Meja Kerja Pegawai Non 
Struktural  0001 1/2 Biro - - 1992 - - - - Buah APBD 2,250,000

Dinas Koperasi 
UKM & TK 
(Mutasi dari 
Dinas Sosial)

6 1.3.2.05.02.01.03
1 Kursi Tamu  0001 - - Kayu 1994 - - - - Set APBD 450,000 -

7 1.3.2.02.01.04.00
1 Sepeda Motor  0001 Suzuki A 100 1994 - - DD 4792 BI - Unit APBD 4,000,000

Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari 
Perindag)

8 1.3.2.02.01.04.00
1 Sepeda Motor  0001 Suzuki A 100 1996 - - DD 2686 BI - Unit APBD 7,000,000

Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari 
Perindag)

9 1.3.2.05.03.01.00
8

Meja Kerja Pegawai Non 
Struktural  0001 - - - 1997 - - - - Buah APBD 2,250,000

Dinas Koperasi 
UKM & TK 
(Mutasi dari 
Dinas Sosial)

10 1.3.2.05.01.05.08
8 Faximili  0001 Panasonic - Fiber 1997 - - - - Unit APBD 1,105,000

Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari 
Perindag)

11 1.3.2.05.02.01.00
8 Meja Rapat  0001 - - Kayu 2003 - - - - Buah APBD 348,800

Dinas Koperasi 
(Mutasi dari 
Penanaman 
Modal)

12 1.3.2.05.03.03.00
6 Kursi Kerja Pejabat Eselon IV  0001-0002 Verona - Besi 2003 - - - - Buah APBD 2,092,666 Mutasi Dari 

Perindag

13 1.3.2.02.01.04.00
1 Sepeda Motor  0001 Suzuki Smash 2003 MH8FD110C3J-

385808
E402-ID-
385722 DD 4057 Z C.7307515.R Unit APBD 8,000,000

Dinas koperasi 
(Mutasi Dari 
Perindag)

14 1.3.2.02.01.04.00
1 Sepeda Motor  0001 Suzuki Smash - Besi 2003 MH8FD110C3J-

387560
E402-ID-
388906 DD 4056 Z C.7307514.R Unit APBD 8,000,000

Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari 
Perindag)

15 1.3.2.02.01.04.00
1 Sepeda Motor  0001 Suzuki Smash 2003 MH8FD110C3J-

386353
E402-ID-
385542 DD 4055 Z C.7307512.R Unit APBD 8,000,000

Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari 
Perindag)

Keterangan

ASET LAIN-LAIN
(BARANG INVENTARIS YANG RUSAK BERAT)

No. 
Urut Kode Barang Nama Barang Nomor 

Register Merk/ Type Ukuran/ CC Bahan Tahun 
Perolehan

Nomor
Satuan 
Barang

Asal Usul 
Cara 

Perolehan

Nilai Perolehan              
(Rp)



Rangka Mesin Polisi BPKB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

KeteranganNo. 
Urut Kode Barang Nama Barang Nomor 

Register Merk/ Type Ukuran/ CC Bahan Tahun 
Perolehan

Nomor
Satuan 
Barang

Asal Usul 
Cara 

Perolehan

Nilai Perolehan              
(Rp)

16 1.3.2.02.01.04.00
1 Sepeda Motor  0001 Suzuki Smash 2003 MH8FD110C3J-

387698
E402-ID-
388391 DD 4054 Z C.7307513.R Unit APBD 8,000,000

Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari 
Perindag)

17 1.3.2.02.01.04.00
1 Sepeda Motor  0001 Suzuki Smash 2003 MH8FD110C3J-

385848
E402-ID-
386437 DD 4051 Z C.7307517.R Unit APBD 8,000,000

Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari 
Perindag)

18 1.3.2.02.01.04.00
1 Sepeda Motor  0001 Suzuki Smash 2003 MH8FD110C3J-

385769
E402-ID-
386924 DD 4052 Z C.7307516.R Unit APBD 8,000,000

Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari 
Perindag)

19 1.3.2.02.01.04.00
1 Sepeda Motor  0001 Suzuki Smash 2003 MH8FD110C3J-

387404
E402-ID-
388075 DD 4053 Z C.7307511.R Unit APBD 8,000,000

Dinas Koperasi 
(Mutasi dari 
Penanaman 
Modal)

20 1.3.2.05.02.04.00
3 AC Unit  0001 Samsung ASK 1 PK - Plastik 2004 - - - - Unit APBD 2,295,000 Dinas Koperasi 

UKM & TK

21 1.3.2.05.02.04.00
3 AC Unit 2 PK  0001 Denpo 2 PK - Fiber/Besi 2004 - - - - Unit APBD 3,060,000 Dinas Koperasi 

UKM & TK

22 1.3.2.05.02.01.03
0 Kursi Rapat  0001 Futura - Besi 2004 - - - - Buah APBD 191,267 Mutasi Dari 

Perindag

23 1.3.2.05.03.03.00
5 Kursi Kerja Pejabat Eselon III  0001 Indaci - Besi 2004 - - - - Buah APBD 765,000 Mutasi Dari 

Perindag

24 1.3.2.05.02.01.03
0 Kursi Rapat  0001 Futura - Besi 2004 - - - - Buah APBD 191,267 Mutasi Dari 

Perindag

25 1.3.2.05.02.06.01
8 Unit Power Supply  0001 Apollo - Fiber/Besi 2006 - - - - Unit APBD 1,350,000 -

26 1.3.2.02.01.04.00
1 Sepeda Motor  0001 Suzuki Smash 2006 MH8FD110C6J-

632258
E405-ID-
632067 DD 4209 Z E.4145353.R Unit APBD 12,345,000

Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari 
Perindag)

27 1.3.2.05.01.04.00
7 Brankas  0001 - - - 2007 - - - - Unit APBD 2,500,000

Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari 
Perindag)

28 1.3.2.10.02.03.00
3 Printer  0001 Epson - Plastik 2007 - - - - Buah APBD 6,000,000 -

29 1.3.2.10.01.02.00
3 Note Book  0001 - - - 2007 - - - - Unit APBD 15,000,000 -

30 1.3.2.05.02.06.02
2 Camera  0001 Sony - Plastik 2007 - - - - Unit APBD 2,000,000 Mutasi Dari 

Perindag

31 1.3.2.05.02.01.00
4 Kursi Kerja Pimpinan  0001 - - - 2008 - - - - Buah APBD 1,700,000 -

32 1.3.2.05.02.06.01
8 Unit Power Supply  0001 - - - 2008 - - - - Unit APBD 1,300,000 -

33 1.3.2.02.01.04.00
1 Sepeda Motor  0001 Jupiter Z New 2009 MH32P20069K

968102 2P2-1013009 DD 3758 Z G.3333784.R Unit APBD 15,000,000

Dinas Koperasi 
(Mutasi dari 
Penanaman 
Modal)

34 1.3.2.10.01.02.00
1 P.C. Unit  0001 Lenovo - - 2013 - - - - Unit APBD 7,975,000 Dinas Koperasi

35 1.3.2.05.02.06.01
8 Unit Power Supply  0001 ICA CE1200 VA - - 2013 - - - - Unit APBD 1,050,000 -

36 1.3.2.05.02.04.00
4 AC Split  0001 LG - Fiber 2013 - - - - Unit APBD 5,000,000

Dinas Koperasi 
UKM & TK 
(Mutasi dari 
Dinas Sosial)

37 1.3.2.10.02.03.00
3 Printer  0001 Canon Pixma MP 

237 - Fiber 2014 - - - - Buah APBD 1,430,000 -



Rangka Mesin Polisi BPKB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

KeteranganNo. 
Urut Kode Barang Nama Barang Nomor 

Register Merk/ Type Ukuran/ CC Bahan Tahun 
Perolehan

Nomor
Satuan 
Barang

Asal Usul 
Cara 

Perolehan

Nilai Perolehan              
(Rp)

38 1.3.2.05.02.01.00
4 Kursi Kerja  0001-0002 Futura - - 2015 - - - - Buah APBD 1,000,000

Dinas Koperasi 
UKM & TK 
(Mutasi dari 
Dinas Sosial)

39 1.3.2.05.02.06.01
8 Unit Power Supply  0001 ICA - - 2015 - - - - Unit APBD 1,500,000 -

40 1.3.2.05.01.05.04
3 LCD Infocus  0001 Sony - Fiber 2015 - - - - Unit APBD 7,000,000 Dinas Koperasi 

UKM & TK

41 1.3.2.05.02.01.03
2 Kursi Kerja Pimpinan  0001 - - - 2015 - - - - Buah APBD 2,300,000 -

Jumlah 167,501,500

Sinjai, 31 Desember 2020
Mengetahui, PENGURUS BARANG PENGGUNA

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Tenaga Kerja

LA BABA FAISAL, SH. M.Pd KARTYA ASA'AD,SE
NIP 19631020 199303 1 008 Nip. 19810416 201001 2 003



SUB-SUB UNIT BIDANG  :
SUB UNIT BIDANG  :
OPD  : DINAS KOPERASI, USAHA MIKRO, KECIL, MENENGAH DAN TENAGA KERJA
KAB  : KABUPATEN SINJAI
PROVINSI  : SULAWESI SELATAN Kode Lokasi: 12.01.73.07.000012

Kode
Barang Register Merk/ Type

No.Sertifikat
No.Pabrik
No.Chasis
No.Mesin

Barang Nilai Perolehan
(Rp)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 1.3.1.01.01.04.001  00001 Tanah Bangunan Kantor Pemerintah 2 APBD 1981 1800.00 M2 B 1 450,000,000

Tanah Bangunan 
Kantor Dinas Koperasi 
Dan UMKM (Mutasi 
Dari BPMPP)

2 1.3.3.01.01.01.001  00002 Bangunan Gedung Kantor Dinas Koperasi UKM 
dan TK 0.00 - Beton APBD 1981 Tidak Unit B 1 929,005,641

Mutasi dari BPMPP 
(Rehab T. A 2014) 
Mutasi Dari PUPR 
(Rehab T. A 2017)

3 1.3.1.01.01.01.001  00003 Tanah Bangunan Rumah Negara Gol. I 23 APBD 1982 765.00 M2 B 1 153,000,000

Tanah Bangunan 
Rumah dinas Koperasi 
Dan UKM (Mutasi Dari 
Perindag)

4 1.3.3.01.01.01.001  00004 Bangunan Galeri Koperasi 0.00 Beton APBD 1982 Unit B 1 374,000,000

Bangunan Galeri 
Koperasi (Mutasi Dari 
Perindag) Rehab T.A 
2015

5 1.3.2.05.02.01.024  00005 Meja Biro - - /- /- - APBD 1985 - Buah RB 1 80,000
Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

6 1.3.2.05.02.01.024  00006 Meja Biro - -/-/- Kayu/ Besi APBD 1985 - Buah RB 1 80,000
Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

7 1.3.2.05.01.04.002  00007 Lemari Kayu - - /- /- Kayu APBD 1990 - Buah RB 1 630,000
Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

8 1.3.2.05.02.01.002  00008 - 00014 Meja Kerja 1/2 Biro -/-/- Kayu APBD 1991 - Buah RB 7 262,500 Dinas koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

9 1.3.2.05.03.01.008  00015 Meja Kerja Pegawai Non Struktural 1/2 Biro -/-/- - APBD 1992 - Buah RB 1 2,250,000
Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

10 1.3.2.02.01.04.001  00016 Sepeda Motor Suzuki A 100 APBD 1994 Unit RB 1 4,000,000 Dinas Koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

11 1.3.2.05.02.01.031  00017 Kursi Tamu - - /- /- Kayu APBD 1994 - Set RB 1 450,000 -

12 1.3.2.02.01.04.001  00018 Sepeda Motor Suzuki A 100 APBD 1996 Unit RB 1 7,000,000 Dinas Koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

13 1.3.2.05.01.05.088  00019 Faximili Panasonic - /- /- Fiber APBD 1997 - Unit RB 1 1,105,000 Dinas Koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

14 1.3.2.05.03.01.008  00020 Meja Kerja Pegawai Non Struktural - - /- /- - APBD 1997 - Buah RB 1 2,250,000
Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

Kondisi 
Barang 

(B/KB/BB)

JUMLAH 

Keterangan

BUKU INVENTARIS 

No. 
Urut

NOMOR

Nama Barang

SPESIFIKASI BARANG

Bahan
Asal Usul 

Cara
Perolehan

Tahun
Perolehan

Ukuran
Konstruksi
(P,SD,D)

Satuan 
Barang



Kode
Barang Register Merk/ Type

No.Sertifikat
No.Pabrik
No.Chasis
No.Mesin

Barang Nilai Perolehan
(Rp)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Kondisi 
Barang 

(B/KB/BB)

JUMLAH 

KeteranganNo. 
Urut

NOMOR

Nama Barang

SPESIFIKASI BARANG

Bahan
Asal Usul 

Cara
Perolehan

Tahun
Perolehan

Ukuran
Konstruksi
(P,SD,D)

Satuan 
Barang

15 1.3.2.02.01.04.001  00021 Sepeda Motor Suzuki Smash APBD 2003 Unit RB 1 8,000,000 Dinas Koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

16 1.3.2.02.01.04.001  00022 Sepeda Motor Suzuki Smash APBD 2003 Unit RB 1 8,000,000 Dinas Koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

17 1.3.2.02.01.04.001  00023 Sepeda Motor Suzuki Smash APBD 2003 Unit RB 1 8,000,000 Dinas koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

18 1.3.2.02.01.04.001  00024 Sepeda Motor Suzuki Smash APBD 2003 Unit RB 1 8,000,000 Dinas Koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

19 1.3.2.02.01.04.001  00025 Sepeda Motor Suzuki Smash APBD 2003 Unit RB 1 8,000,000
Dinas Koperasi (Mutasi 
dari Penanaman 
Modal)

20 1.3.2.02.01.04.001  00026 Sepeda Motor Suzuki Smash APBD 2003 Unit RB 1 8,000,000 Dinas Koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

21 1.3.2.02.01.04.001  00027 Sepeda Motor Suzuki Smash Besi APBD 2003 - Unit RB 1 8,000,000 Dinas Koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

22 1.3.2.05.02.01.002  00028 Meja Pimpinan Dinamis - /- /- Kayu APBD 2003 - Buah B 1 523,000 Dinas Koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

23 1.3.2.05.02.01.008  00029 Meja Rapat - - /- /- Kayu APBD 2003 - Buah RB 1 348,800
Dinas Koperasi (Mutasi 
dari Penanaman 
Modal)

24 1.3.2.05.03.03.006  00030 Kursi Kerja Pejabat Eselon IV Verona - /- /- Besi APBD 2003 - Buah B 1 1,046,334 Mutasi Dari Perindag

25 1.3.2.05.03.03.006  00031 - 00032 Kursi Kerja Pejabat Eselon IV Verona - /- /- Besi APBD 2003 - Buah RB 2 2,092,666 Mutasi Dari Perindag

26 1.3.2.05.03.07.007  00033 Lemari Arsip untuk Arsip Dinamis - - /- /- Kayu APBD 2003 - Buah B 1 871,000 Mutasi Dari Perindag

27 1.3.2.05.03.07.007  00034 - 00035 Lemari Arsip untuk Arsip Dinamis - - /- /- Kayu APBD 2003 - Buah B 2 6,000,000 Dinas Koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

28 1.3.2.05.02.01.030  00036 Kursi Rapat Futura - /- /- Besi APBD 2004 - Buah RB 1 191,267 Mutasi Dari Perindag
29 1.3.2.05.02.01.030  00037 Kursi Rapat Futura - /- /- Besi APBD 2004 - Buah RB 1 191,267 Mutasi Dari Perindag

30 1.3.2.05.02.04.003  00038 AC Unit Samsung ASK 1 
PK - /- /- Plastik APBD 2004 - Unit RB 1 2,295,000 Dinas Koperasi UKM & 

TK

31 1.3.2.05.02.04.003  00039 AC Unit 2 PK Denpo 2 PK - /- /- Fiber/Besi APBD 2004 - Unit RB 1 3,060,000 Dinas Koperasi UKM & 
TK

32 1.3.2.05.03.03.005  00040 - 00041 Kursi Kerja Pejabat Eselon III Indaci - /- /- Besi APBD 2004 - Buah B 2 1,530,000 Mutasi Dari Perindag

33 1.3.2.05.03.03.005  00042 Kursi Kerja Pejabat Eselon III Indaci - /- /- Besi APBD 2004 - Buah RB 1 765,000 Mutasi Dari Perindag
34 1.3.2.06.02.06.002  00043 Wireless TOA - /- /- Plastik APBD 2004 - Buah KB 1 2,295,000 Mutasi Dari Perindag

35 1.3.2.02.01.04.001  00044 Sepeda Motor Suzuki Smash APBD 2006 Unit RB 1 12,345,000 Dinas Koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

36 1.3.2.05.02.06.018  00045 Unit Power Supply Apollo - /- /- Fiber/Besi APBD 2006 - Unit RB 1 1,350,000 -

37 1.3.2.02.01.04.001  00046 Sepeda Motor Honda Revo Cw APBD 2007 Unit B 1 13,000,000

Dinas Koperasi (Mutasi 
dari Penanaman 
Modal) Plat Lama DD 
2230 Z

38 1.3.2.05.01.04.004  00047 Rak Buku - - /- /- - APBD 2007 - Buah B 1 3,000,000 Mutasi Dari Perindag & 
Penanaman Modal



Kode
Barang Register Merk/ Type

No.Sertifikat
No.Pabrik
No.Chasis
No.Mesin

Barang Nilai Perolehan
(Rp)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Kondisi 
Barang 

(B/KB/BB)

JUMLAH 

KeteranganNo. 
Urut

NOMOR

Nama Barang

SPESIFIKASI BARANG

Bahan
Asal Usul 

Cara
Perolehan

Tahun
Perolehan

Ukuran
Konstruksi
(P,SD,D)

Satuan 
Barang

39 1.3.2.05.01.04.007  00048 Brankas - - /- /- - APBD 2007 - Unit RB 1 2,500,000 Dinas Koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

40 1.3.2.05.02.01.002  00049 - 00050 Meja Kerja 1/2 Biro - /- /- - APBD 2007 - Buah B 2 1,500,000 Mutasi Dari Perindag

41 1.3.2.05.02.06.022  00051 Camera Sony - /- /- Plastik APBD 2007 - Unit RB 1 2,000,000 Mutasi Dari Perindag
42 1.3.2.10.01.02.003  00052 Note Book - - /- /- - APBD 2007 - Unit RB 1 15,000,000 -
43 1.3.2.10.02.03.003  00053 Printer Epson - /- /- Plastik APBD 2007 - Buah RB 1 6,000,000 -
44 1.3.2.05.02.01.002  00054 Meja Kerja Pimpinan 1 Biroo - /- /- Kayu APBD 2008 - Buah B 1 6,700,000 Mutasi Dari Perindag
45 1.3.2.05.02.01.004  00055 Kursi Kerja Pimpinan - - /- /- - APBD 2008 - Buah RB 1 1,700,000 -

46 1.3.2.05.02.01.039  00056 - 00057 Meja Komputer - - /- /- Kayu APBD 2008 - Buah B 2 4,500,000 Mutasi Dari Perindag

47 1.3.2.05.02.06.018  00058 Unit Power Supply - - /- /- - APBD 2008 - Unit RB 1 1,300,000 -

48 1.3.2.02.01.04.001  00059 Sepeda Motor Jupiter Z APBD 2009 Unit B 1 15,000,000
Dinas Koperasi (Mutasi 
Dari Perindag) Plat 
Lama DD 3760 Z

49 1.3.2.02.01.04.001  00060 Sepeda Motor Jupiter Z APBD 2009 Unit B 1 15,000,000
Dinas Koperasi (Mutasi 
Dari Perindag) Plat 
Lama DD 3757 Z

50 1.3.2.02.01.04.001  00061 Sepeda Motor Jupiter Z New APBD 2009 Unit RB 1 15,000,000
Dinas Koperasi (Mutasi 
dari Penanaman 
Modal)

51 1.3.2.02.01.04.001  00062 Sepeda Motor Jupiter Z New APBD 2009 Unit B 1 15,000,000

Dinas Koperasi (Mutasi 
dari Penanaman 
Modal) Plat Lama DD 
3756 Z

52 1.3.2.02.01.04.001  00063 Sepeda Motor Jupiter Z New Besi APBD 2009 110 CC Unit B 1 15,000,000

Dinas Koperasi (Mutasi 
dari Penanaman 
Modal) Plat Lama DD 
3759 Z

53 1.3.2.10.01.02.003  00064 - 00065 Note Book Sony Vaio - /- /- - APBD 2010 - Unit KB 2 23,250,000 -

54 1.3.2.10.02.03.002  00066 Monitor LCD LG - /- /- - APBD 2010 - Unit B 1 2,000,000 -
55 1.3.2.10.02.03.003  00067 Printer Epson L210 - /- /- - APBD 2010 - Buah B 1 1,200,000 Dinas Koperasi

56 1.3.2.05.01.04.002  00068 - 00069 Lemari Pajangan - - /- /- Aluminium/ 
Kaca APBD 2012 - Buah B 2 5,500,000 Dinas Koperasi

57 1.3.4.04.02.01.002  00070 Instalasi Listrik 0.00 APBD 2012 0.00 M2 B 1 15,000,000 Mutasi dari BPMPP

58 1.3.2.02.01.02.003  00071 Mini Bus (Penumpang 14 Orang Kebawah) Toyota Rush 
Type 1.5 G M/T APBD 2013 Unit B 1 210,500,000 Dinas Koperasi (Plat 

Lama DW 811 D)

59 1.3.2.05.02.04.004  00072 AC Split LG -/-/- Fiber APBD 2013 - Unit RB 1 5,000,000
Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

60 1.3.2.05.02.06.018  00073 Unit Power Supply ICA CE1200 VA - /- /- - APBD 2013 - Unit RB 1 1,050,000 -

61 1.3.2.05.03.01.006  00074 - 00075 Meja Kerja Pejabat Eselon IV Brother Hidrolik -/-/- Besi APBD 2013 - Buah B 2 1,300,000
Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

62 1.3.2.05.03.03.005  00076 Kursi Kerja Pejabat Eselon III - -/-/- Besi APBD 2013 - Buah B 1 1,250,000
Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

63 1.3.2.10.01.02.001  00077 P.C. Unit Acer M3985 - /- /- - APBD 2013 - Unit B 1 7,000,000 -



Kode
Barang Register Merk/ Type

No.Sertifikat
No.Pabrik
No.Chasis
No.Mesin

Barang Nilai Perolehan
(Rp)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Kondisi 
Barang 

(B/KB/BB)

JUMLAH 

KeteranganNo. 
Urut

NOMOR

Nama Barang

SPESIFIKASI BARANG

Bahan
Asal Usul 

Cara
Perolehan

Tahun
Perolehan

Ukuran
Konstruksi
(P,SD,D)

Satuan 
Barang

64 1.3.2.10.01.02.001  00078 P.C. Unit Lenovo - /- /- - APBD 2013 - Unit RB 1 7,975,000 Dinas Koperasi

65 1.3.2.10.02.03.003  00079 Printer Epson Dotmatrix 
LQ 2190 - /- /- - APBD 2013 - Buah B 1 8,450,000 -

66 1.5.3.01.01.05.002  00080 Software Aplikasi Keuangan Daerah 0.000 APBD 2013 Paket B 1 33,000,000 Dinas Koperasi & UKM

67 1.3.2.02.01.04.001  00081 Sepeda Motor X Ride
/MH32BU002EJ

166883 
/2BU166889

Besi/ Fiber APBD 2014 113 CC Unit B 1 15,969,000
Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

68 1.3.2.02.01.04.001  00082 Sepeda Motor Yamaha Mio Soul 
GT APBD 2014 Unit B 1 15,169,000 Dinas Koperasi dan 

UMKM

69 1.3.2.02.01.04.001  00083 Sepeda Motor Yamaha Xeon RC
/MH31LB00AEJ

135290 
/1LB135301

Besi APBD 2014 125 CC Unit B 1 16,899,000
Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

70 1.3.2.05.02.01.004  00084 - 00086 Kursi Kerja (Hidrolik) Brother - /- /- Fiber APBD 2014 - Buah B 3 5,100,000 -

71 1.3.2.05.02.01.024  00087 - 00089 Meja Kerja 1 Biro Lokal - /- /- Kayu APBD 2014 - Buah B 3 10,500,000 -

72 1.3.2.05.02.03.003  00090 Mesin Potong Rumput Stihl FR 2001 - /- /- Besi APBD 2014 - Unit B 1 2,860,000 -

73 1.3.2.05.02.04.004  00091 - 00092 AC Split Samsung 1 PK - /- /- Fiber APBD 2014 - Unit B 2 9,900,000 -

74 1.3.2.05.02.06.038  00093 Dispencer Sanken - /- /- Fiber APBD 2014 - Buah KB 1 990,000 -
75 1.3.2.05.03.07.007  00094 Lemari Arsip - - /- /- Kayu APBD 2014 - Buah B 1 4,900,000 -

76 1.3.2.08.04.02.039  00095 Scanner Canon Lide 110 - /- /- Fiber APBD 2014 - Buah B 1 2,860,000 -

77 1.3.2.10.01.02.001  00096 - 00097 P.C. Unit Lenovo - /- /- Fiber APBD 2014 - Unit B 2 13,000,000 -

78 1.3.2.10.01.02.003  00098 Note Book HP 1000 -/-/- Fiber APBD 2014 - Unit B 1 5,450,000
Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

79 1.3.2.10.01.02.003  00099 - 00100 Note Book Toshiba - /- /- Fiber APBD 2014 - Unit B 2 12,980,000 -

80 1.3.2.10.01.02.003  00101 Note Book Toshiba Satelite 
NB 10 - /- /- Fiber APBD 2014 - Unit B 1 7,460,000 -

81 1.3.2.10.02.03.003  00102 Printer Canon Pixma MP 
237 - /- /- Fiber APBD 2014 - Buah B 1 1,430,000 -

82 1.3.2.10.02.03.003  00103 Printer Canon Pixma MP 
237 - /- /- Fiber APBD 2014 - Buah RB 1 1,430,000 -

83 1.3.2.10.02.03.003  00104 Printer HP Laser Jet Pro 
P1102 - /- /- Fiber APBD 2014 - Buah B 1 1,815,000 -

84 1.3.3.01.01.27.001  00105 Pembangunan SPDN TPI Lappa 0.00 Beton APBD 2014 Unit B 1 631,046,500

Pembangunan SPDN 
TPI Lappa Dinas 
Koperasi dan UMKM 
(Dilanjutkan di T.A 
2015)

85 1.3.2.01.03.05.010  00106 Mesin Pompa Air Shimizu - /- /- - APBD 2015 - Unit B 1 1,000,000 -
86 1.3.2.05.01.01.001  00107 Mesin Ketik Manual Portable (11-13) Brother - /- /- - APBD 2015 - Unit B 1 2,500,000 -

87 1.3.2.05.01.04.003  00108 - 00110 Rak Gondola - - /- /- Besi APBD 2015 - Buah B 3 5,100,000 -

88 1.3.2.05.01.05.043  00111 LCD Infocus Sony - /- /- Fiber APBD 2015 - Unit RB 1 7,000,000 Dinas Koperasi UKM & 
TK

89 1.3.2.05.01.05.076  00112 Papan Nama Kantor - - /- /- - APBD 2015 - Buah B 1 2,000,000 -
90 1.3.2.05.01.05.088  00113 Faximili Panasonic - /- /- Fiber APBD 2015 - Unit B 1 1,700,000 -
91 1.3.2.05.02.01.002  00114 Meja Kerja Pimpinan - - /- /- Kayu APBD 2015 - Buah B 1 5,000,000 -



Kode
Barang Register Merk/ Type

No.Sertifikat
No.Pabrik
No.Chasis
No.Mesin

Barang Nilai Perolehan
(Rp)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Kondisi 
Barang 

(B/KB/BB)

JUMLAH 

KeteranganNo. 
Urut

NOMOR

Nama Barang

SPESIFIKASI BARANG

Bahan
Asal Usul 

Cara
Perolehan

Tahun
Perolehan

Ukuran
Konstruksi
(P,SD,D)

Satuan 
Barang

92 1.3.2.05.02.01.004  00115 - 00116 Kursi Kerja Futura - /- /- - APBD 2015 - Buah RB 2 1,000,000
Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

93 1.3.2.05.02.01.031  00117 Kursi Tamu - - /- /- - APBD 2015 - Set B 1 7,000,000 -
94 1.3.2.05.02.01.032  00118 Kursi Kerja Pimpinan - - /- /- - APBD 2015 - Buah RB 1 2,300,000 -

95 1.3.2.05.02.04.001  00119 Freezer Uchina/UFH-200 
C - /- /- - APBD 2015 900X600X850 Unit B 1 4,500,000 -

96 1.3.2.05.02.04.001  00120 Kulkas Sanyo - /- /- - APBD 2015 - Unit B 1 2,000,000 -

97 1.3.2.05.02.04.004  00121 - 00124 AC Split Sharp - /- /- Fiber APBD 2015 - Unit KB 4 18,000,000 -

98 1.3.2.05.02.06.002  00125 - 00126 TV Plasma Sharp - /- /- - APBD 2015 32 Inch Unit B 2 8,000,000 -

99 1.3.2.05.02.06.018  00127 Unit Power Supply ICA - /- /- - APBD 2015 - Unit RB 1 1,500,000 -
100 1.3.2.05.02.06.022  00128 Camera Digital Canon - /- /- - APBD 2015 - Unit B 1 7,500,000 -

101 1.3.2.05.03.01.006  00129 - 00135 Meja Kerja Pejabat Eselon IV 1/2 Biro - /- /- Kayu APBD 2015 - Buah B 7 24,500,000 -

102 1.3.2.05.03.03.006  00136 - 00142 Kursi Kerja Pejabat Eselon IV - - /- /- Kayu APBD 2015 - Buah B 7 7,000,000

103 1.3.2.05.03.07.004  00143 Lemari Buku - - /- /- - APBD 2015 - Buah B 1 3,000,000 -
104 1.3.2.06.01.02.105  00144 Layar Proyektor Lee Taec - /- /- - APBD 2015 - Unit B 1 3,500,000 -
105 1.3.2.06.02.06.002  00145 Wireless TOA - /- /- - APBD 2015 - Buah B 1 5,000,000 -

106 1.3.2.10.01.02.002  00146 - 00147 Laptop Toshiba - /- /- Fiber APBD 2015 - Unit B 2 14,000,000 -

107 1.3.2.10.02.03.003  00148 - 00149 Printer Epson L 120 - /- /- Fiber APBD 2015 - Buah B 2 4,400,000 -

108 1.3.4.04.02.01.002  00150 Instalasi Listrik 0.00 APBD 2015 0.00 M2 B 1 10,000,000
Dinas Koperasi 
(Penambahan Daya 
Listrik)

109 1.3.2.02.01.04.001  00151 Sepeda Motor Yamaha Mio Soul 
GT Besi APBD 2016 125 CC Unit B 1 17,356,500 Dinas Koperasi dan 

UMKM

110 1.3.2.10.01.02.001  00152 P.C. Unit All In One Lenovo C20 - /- /- Fiber APBD 2016 - Unit B 1 6,000,000
Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

111 1.3.2.10.01.02.003  00153 Note Book HP 14-AC146TX - /- /- Fiber APBD 2016 - Unit B 1 7,000,000 -

112 1.3.2.10.02.03.003  00154 Printer Epson L-120 - /- /- Fiber APBD 2016 - Buah B 1 2,000,000
Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

113 1.3.2.15.03.02.005  00155 Tenda Kerucut - - /- /- Parasut APBD 2016 - Buah B 1 5,000,000 -

114 1.3.3.01.01.14.004  00156 Kanopi 0.00 Beton APBD 2016 Unit B 1 19,780,000
Dinas Koperasi dan 
UMKM (Galeri 
Koperasi)

115 1.3.2.02.01.04.001  00157 Sepeda Motor Yamaha SE88

-
/MH3SE8890HJ
186700/E3R2E-

1378380

Besi APBD 2017 125 CC Unit B 1 16,821,000 Kasubag Umum dan 
Kepegawaian

116 1.3.2.02.01.04.001  00158 Sepeda Motor Yamaha SE88

-
/MH3SE8890HJ
211908/E3R2E-

1472451

Besi APBD 2017 125 CC Unit B 1 16,821,000 Dinas Koperasi UKM & 
TK

117 1.3.2.05.02.01.030  00159 - 00173 Kursi Rapat - -/-/- Besi/ Fiber APBD 2017 - Buah B 15 10,477,500 Dinas Koperasi UKM & 
TK

118 1.3.2.05.02.04.004  00174 - 00176 AC Split - -/-/- Fiber APBD 2017 - Unit B 3 13,497,000 Dinas Koperasi UKM & 
TK



Kode
Barang Register Merk/ Type

No.Sertifikat
No.Pabrik
No.Chasis
No.Mesin

Barang Nilai Perolehan
(Rp)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Kondisi 
Barang 

(B/KB/BB)

JUMLAH 

KeteranganNo. 
Urut

NOMOR

Nama Barang

SPESIFIKASI BARANG

Bahan
Asal Usul 

Cara
Perolehan

Tahun
Perolehan

Ukuran
Konstruksi
(P,SD,D)

Satuan 
Barang

119 1.3.2.05.03.03.009  00177 - 00179 Kursi Kerja - -/-/- Fibetr APBD 2017 - Buah B 3 2,392,500 Dinas Koperasi UKM & 
TK

120 1.3.2.05.03.07.007  00180 - 00181 Lemari Arsip - -/-/- Kayu/ Kaca APBD 2017 - Buah B 2 9,995,700 Dinas Koperasi UKM & 
TK

121 1.3.2.08.01.56.081  00182 - 00184 Meja kerja - -/-/- Kayu APBD 2017 - Buah B 3 7,496,775 Dinas Koperasi UKM & 
TK

122 1.3.2.10.01.02.001  00185 PC Unit Hp Intel 
Celeron@J3060 -/-/- Fiber APBD 2017 - Unit B 1 6,998,200 Dinas Koperasi UKM 

dan TK

123 1.3.2.10.01.02.002  00186 Laptop Lenovo Core 15 -/-/- Fiber APBD 2017 - Unit B 1 9,995,700 Dinas Koperasi UKM 
dan TK

124 1.3.2.10.01.02.003  00187 Note Book
Lenovo Intel 

Celeron@N3060 
Processor

-/-/- Fiber APBD 2017 - Unit B 1 6,996,000 Dinas Koperasi UKM 
dan TK

125 1.3.2.10.02.03.003  00188 - 00189 Printer Epson L120 -/-/- Fiber APBD 2017 - Buah B 2 5,940,000 Dinas Koperasi UKM 
dan TK

126 1.3.2.05.01.05.012  00190 Mesin Absensi Fingerspot -/-/- Fiber APBD 2018 - Unit B 1 8,497,500 Dinas Koperasi UKM & 
TK

127 1.3.2.05.02.01.008  00191 - 00192 Meja Rapat - -/-/- Kayu 
Cinrana APBD 2018 - Set B 2 19,965,249 Dinas Koperasi UKM & 

TK

128 1.3.2.05.02.01.030  00193 - 00212 Kursi Rapat Informa -/-/- Besi APBD 2018 - Buah B 20 13,968,350 Dinas Koperasi UKM & 
TK

129 1.3.2.05.02.01.031  00213 - 00214 Kursi Tunggu Informa -/-/- Besi APBD 2018 - Buah B 2 9,995,700 Dinas Koperasi UKM & 
TK

130 1.3.2.05.02.06.008  00215 Sound System BMB -/-/- Fiber APBD 2018 - Paket B 1 11,920,700 Dinas Koperasi UKM & 
TK

131 1.3.2.05.03.03.009  00216 - 00218 Kursi Kerja Staf Informa -/-/- Besi APBD 2018 - Buah B 3 1,914,561 Dinas Koperasi UKM & 
TK

132 1.3.2.05.03.07.007  00219 - 00220 Lemari Arsip - -/-/- Kayu APBD 2018 - Buah B 2 9,985,800 Dinas Koperasi UKM & 
TK

133 1.3.2.08.01.56.081  00221 - 00223 Meja kerja Staf - -/-/- Kayu Jati 
Putih APBD 2018 - Buah B 3 8,996,130 Dinas Koperasi UKM & 

TK

134 1.3.2.10.01.02.001  00224 - 00225 PC Desktop Lenovo -/-/- Fiber APBD 2018 - Unit B 2 13,992,000 Dinas Koperasi UKM & 
TK

135 1.3.2.10.01.02.002  00226 - 00227 Laptop Lenovo -/-/- Fiber APBD 2018 - Unit B 2 9,999,000 Dinas Koperasi UKM & 
TK

136 1.3.2.10.02.03.003  00228 - 00229 Printer Epson L 405 -/-/- Fiber APBD 2018 - Unit B 2 6,877,750 Dinas Koperasi UKM & 
TK

137 1.3.2.10.02.03.003  00230 Printer Epson L405 -/-/- Fiber APBD 2018 - Unit B 1 3,432,000 Dinas Koperasi UKM & 
TK

138 1.3.2.10.02.03.003  00231 Printer Pita Kecil Epson LX 310 -/-/- Fiber APBD 2018 - Unit B 1 3,462,250 Dinas Koperasi UKM & 
TK

139 1.3.2.05.01.04.005  00232 Filling Kabinet Brother -/-/- Besi APBD 2020 Unit B 1 1,793,000 Dinas Koperasi UKM & 
TK

140 1.3.2.05.01.05.043  00233 LCD Projector/Infocus Epson EB-X450 -/-/- Fiber APBD 2020 Unit B 1 6,207,000 Dinas Koperasi UKM & 
TK

141 1.3.2.05.02.04.001  00234 Freezer Toshiba CR-
A1801 -/-/- Besi APBD 2020 Unit B 1 4,250,000 Dinas Koperasi UKM & 

TK

142 1.3.2.05.02.04.004  00235 A.C. Split Panasonic 1 Pk -/-/- Fiber APBD 2020 Unit B 1 5,000,000 Dinas Koperasi UKM & 
TK

143 1.3.2.05.02.04.004  00236 A.C. Split Panasonic 2 Pk -/-/- Fiber APBD 2020 Unit B 1 7,000,000 Dinas Koperasi UKM & 
TK

144 1.3.2.05.03.03.004  00237 Kursi Kerja Pejabat Eselon II Tiger T-913 -/-/- Fiber APBD 2020 Buah B 1 3,910,000 Dinas Koperasi UKM & 
TK



Kode
Barang Register Merk/ Type

No.Sertifikat
No.Pabrik
No.Chasis
No.Mesin

Barang Nilai Perolehan
(Rp)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Kondisi 
Barang 

(B/KB/BB)

JUMLAH 

KeteranganNo. 
Urut

NOMOR

Nama Barang

SPESIFIKASI BARANG

Bahan
Asal Usul 

Cara
Perolehan

Tahun
Perolehan

Ukuran
Konstruksi
(P,SD,D)

Satuan 
Barang

145 1.3.2.05.03.03.006  00238 Kursi Kerja Pejabat Eselon IV Ichko Ic204 -/-/- Fiber APBD 2020 Buah B 1 1,950,000 Dinas Koperasi UKM & 
TK

146 1.3.2.10.01.02.002  00239 Lap Top Asus A412FL-
EK702T -/-/- Fiber APBD 2020 Unit B 1 11,999,000 Dinas Koperasi UKM & 

TK

147 1.3.2.10.01.02.002  00240 - 00241 Lap Top Asus P1440FA-
FQ3410T -/-/- Fiber APBD 2020 Unit B 2 13,857,000 Dinas Koperasi UKM & 

TK

148 1.3.2.10.02.03.003  00242 - 00243 Printer Epson L4160 -/-/- Fiber APBD 2020 Unit B 2 9,182,000 Dinas Koperasi UKM & 
TK

Jumlah 243 3,729,673,840

Sinjai, 31 Desember 2020
Mengetahui, PENGURUS BARANG PENGGUNA

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil , Menengah dan Tenaga Kerja

LA BABA FAISAL, SH. M.Pd KARTYA ASA'AD,SE
NIP 19631020 199303 1 008 Nip. 19810416 201001 2 003



 OPD :  DINAS KOPERASI, USAHA MIKRO, KECIL, MENENGAH DAN TENAGA KERJA
 KABUPATEN/KOTA : SINJAI

No. 
Urut Kode Barang Nama Barang Merek/ Type Ukuran Bahan Tahun 

Perolehan Jumlah Barang Satuan Barang
Kondisi 
Barang 

(B/KB/RB)

Asal Usul Cara 
Perolehan

Nilai Perolehan                                          
(Rp) Keterangan

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 1.3.2.05.02.01.002 Meja Kerja 1/2 Biro X Kayu 1991 6 Buah KB APBD 225,000 Dinas koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

2 1.3.2.05.02.01.031 Kursi Tamu 3.1.1 X Kayu 1995 1 Set KB APBD 450,000 Dinas Koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

3 1.3.2.05.02.03.003 Mesin Potong Rumput - X Besi 1997 1 Unit KB APBD 450,000 Dinas Koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

4 1.3.2.05.02.01.008 Meja Rapat - X Kayu 2003 6 Buah KB APBD 2,092,800 Dinas Koperasi (Mutasi 
dari Penanaman Modal)

5 1.3.2.05.02.01.030 Kursi Rapat Citose X Besi 2003 12 Buah KB APBD 2,092,800 Dinas Koperasi

6 1.3.2.05.02.01.030 Kursi Rapat Futura X Besi 2004 27 Buah B APBD 5,164,199 Mutasi Dari Perindag

7 1.3.2.05.02.01.030 Kursi Rapat Olivety X Besi 2011 2 Buah B APBD 600,000
Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

8 1.3.2.05.02.01.030 Kursi Rapat Futura X Besi 2013 5 Buah B APBD 2,000,000
Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

9 1.3.2.05.02.06.059 Gorden Rollet - Kain 2014 44 Meter B APBD 4,950,000 Dinas Koperasi & UMKM

10 1.3.2.05.02.06.059 Gorden Rollet - Kain 2015 28 Meter B APBD 8,000,000 Dinas Koperasi & UMKM

11 1.3.2.05.02.01.001 Meja Kafe - - Besi 2016 10 Buah B APBD 1,200,000 Dinas Koperasi & UMKM

12 1.3.2.05.02.01.003 Kursi Kafe - - Besi 2016 24 Buah B APBD 4,320,000 Dinas Koperasi & UMKM

13 1.3.2.05.01.05.088 Besi Pengaman Jendela - Besi 2020 61 Buah B APBD 21,350,000 Dinas Koperasi UKM & 
TK

52,894,799

Sinjai, 31 Desember 2020
Mengetahui, PENGURUS BARANG PENGGUNA

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil , Menengah dan Tenaga Kerja

LA BABA FAISAL, SH. M.Pd KARTYA ASA'AD,SE
NIP 19631020 199303 1 008 Nip. 19810416 201001 2 003

PERALATAN DAN MESIN YANG MASUK KATEGORI EKSTRA COMPTABLE
(Barang yang nilai satuan harganya dibawah nilai kapitalisasi aset tetap)

Jumlah

CATATAN :
 1. Pengeluaran untuk per satuan peralatan dan mesin dibawah harga satuan sebagai berikut :
             1.1 Alat - alat Berat Rp. 50.000.000,-
             1.2 Alat - alat Angkutan Rp. 1.500.000,-
             1.3 Alat - Bengkel dan Alat Ukur Rp. 1.000.000,-
             1.4 Alat - alat Pertanian Rp. 5.000.000,-
             1.5 Alat - alat Kantor dan Rumah Tangga Rp. 500.000,-
             1.6 Alat Studio dan Alat Komunikasi Rp. 1.000.000,-

             1.7 Alat Kedokteran Rp. 1.000.000,-



No. 
Urut Kode Barang Nama Barang Merek/ Type Ukuran Bahan Tahun 

Perolehan Jumlah Barang Satuan Barang
Kondisi 
Barang 

(B/KB/RB)

Asal Usul Cara 
Perolehan

Nilai Perolehan                                          
(Rp) Keterangan

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
             1.8 Alat Laboratorium Rp. 1.500.000,-
             1.9 Alat Keamanan Rp. 300.000,-

 2. Peralatan dan Mesin yang masuk kategori Ekstra Comptable tidak masuk pada Buku Inventaris dan Rekapitulasi Buku Inventaris.



 OPD :  DINAS KOPERASI, USAHA MIKRO, KECIL, MENENGAH DAN TENAGA KERJA
 KABUPATEN/KOTA : SINJAI

Kode Barang Register Bertingkat 
Tidak

Beton/ 
Tidak Tanggal Nomor

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Jumlah 0

Sinjai, 31 Desember 2020
Mengetahui, PENGURUS BARANG PENGGUNA

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil , Menengah dan Tenaga Kerja

LA BABA FAISAL, SH. M.Pd KARTYA ASA'AD,SE
NIP 19631020 199303 1 008 Nip. 19810416 201001 2 003

GEDUNG DAN BANGUNAN YANG MASUK KATEGORI EKSTRA COMPTABLE 
(Barang nilai satuan harganya dibawah Rp. 10,000,000)

No. 
Urut Nama Barang

Nomor
Tahun  

Perolehan

Kondisi 
Barang  
(B/KB)

Konstruksi Bangunan
Luas Lantai 

(M2)
Letak Lokasi

Alamat Keterangan Status 
Tanah

Nomor
Kode
Tanah

Asal Usul 
Cara 

Perolehan

Nilai Perolehan
(Rp)

Dokumen Gedung 
Luas
(M2)



 OPD :  DINAS KOPERASI, USAHA MIKRO, KECIL, MENENGAH DAN TENAGA KERJA
 KABUPATEN/KOTA : SINJAI

Judul / Pencipta Spesifikas Asal Daerah Pencipta Jenis Ukuran
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1
2
3
4
5

Jumlah 0

Sinjai, 31 Desember 2020
Mengetahui, PENGURUS BARANG PENGGUNA

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil , Menengah dan Tenaga Kerja

LA BABA FAISAL, SH. M.Pd KARTYA ASA'AD,SE
NIP 19631020 199303 1 008 Nip. 19810416 201001 2 003

Kode Barang Bahan
Asal Usul 

Cara 
Perolehan

ASET TETAP LAINNYA YANG MASUK KATEGORI EKSTRA COMPTABLE
(Barang yang nilai satuan harganya dibawah nilai kapitalisasi aset tetap)

Nilai Perolehan                   
(Rp) KeteranganHewan/Ternak dan Tumbuhan Kondisi 

Barang 
(B/KB/RB)

Jumlah 
Barang

Satuan 
Barang

Tahun 
Perolehan

No. 
Urut Nama Barang Buku/Perpustakaan Barang Bercorak 

Kesenian/Kebudayaan



SUB-SUB UNIT BIDANG  :
SUB UNIT BIDANG  :
OPD  : DINAS KOPERASI, USAHA MIKRO, KECIL, MENENGAH DAN TENAGA KERJA
KAB  : KABUPATEN SINJAI
PROVINSI  : SULAWESI SELATAN

Keadaan
Barang

(B/KB/RB)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Suzuki A 100 - - - - 1994 DD 4792 BI RB APBD 4,000,000 - - Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari Perindag)

2 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Suzuki A 100 - - - - 1996 DD 2686 BI RB APBD 7,000,000 - - Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari Perindag)

3 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Suzuki Smash Hitam C No 7307515 
R

MH8FD110C3J-
385808

E402-ID-
385722 2003 DD 4057 Z RB APBD 8,000,000 Marmin, S.Sos Pengurus dan 

Penyimpan Barang
Dinas koperasi (Mutasi 
Dari Perindag)

4 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Suzuki Smash Hitam C No 7307514 
R

MH8FD110C3J-
387560

E402-ID-
388906 2003 DD 4056 Z RB APBD 8,000,000 Gudang - Dinas Koperasi 

(Mutasi Dari Perindag)

5 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Suzuki Smash Hitam C No 7307512 
R

MH8FD110C3J-
386353

E402-ID-
385542 2003 DD 4055 Z RB APBD 8,000,000 Gudang - Dinas Koperasi 

(Mutasi Dari Perindag)

6 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Suzuki Smash Hitam C No 7307513 
R

MH8FD110C3J-
387698

E402-ID-
388391 2003 DD 4054 Z RB APBD 8,000,000 Hj. Fatmasari, 

S.Sos
Kasubag. Umum dan 
Kepegawaian

Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari Perindag)

7 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Suzuki Smash Hitam C No 7307517 
R

MH8FD110C3J-
385848

E402-ID-
386437 2003 DD 4051 Z RB APBD 8,000,000 Syamsuddin, S.Sos, 

MM Kasubag. Keuangan Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari Perindag)

8 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Suzuki Smash Hitam C No 7307516 
R

MH8FD110C3J-
385769

E402-ID-
386924 2003 DD 4052 Z RB APBD 8,000,000 Gudang - Dinas Koperasi 

(Mutasi Dari Perindag)

9 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Suzuki Smash Hitam C No 7307511 
R

MH8FD110C3J-
387404

E402-ID-
388075 2003 DD 4053 Z RB APBD 8,000,000 Abd. Rahim Lobo Kasi Promosi

Dinas Koperasi 
(Mutasi dari 
Penanaman Modal)

10 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Suzuki Smash Biru Hitam E No 4145353 
R

MH8FD110C6J-
632258

E405-ID-
632067 2006 DD 4209 Z RB APBD 12,345,000 Desy Aryana 

Mannan, SE
Bendahara 
Penerimaan

Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari Perindag)

11 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Honda Revo Cw Silver E No 6930609 
R

MH1HB62147K244
054

HB62E-
1239614 2007 DW 2049 D B APBD 13,000,000 Jumaliah, S.Sos Bendahara 

Pengeluaran

Dinas Koperasi 
(Mutasi dari 
Penanaman Modal) 
Plat Lama DD 2230 Z

12 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Jupiter Z Biru Perak G No 3333786 
R

MH32P20069K968
058 2P2-1013025 2009 DW 3293 D B APBD 15,000,000 Nursyam Tahir, SE Kabid. Koperasi

Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari Perindag) 
Plat Lama DD 3760 Z

13 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Jupiter Z Hitam 
Perak

G No 1545172 
R

MH32P20069K969
732 2P21014829 2009 DW 3252 D B APBD 15,000,000 Darwis, SE

Kasi Bina Usaha 
Permodalan dan 
Pengembangan SDM

Dinas Koperasi 
(Mutasi Dari Perindag) 
Plat Lama DD 3757 Z

14 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Jupiter Z New Biru/Perak G No 3333785 
R

MH32P20069K968
092 2P2-1013188 2009 DW 3294 D B APBD 15,000,000 Sukmawati, S.Sos Kasi Kelembagaan 

Koperasi

Dinas Koperasi 
(Mutasi dari 
Penanaman Modal) 
Plat Lama DD 3759 Z

15 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Jupiter Z New Biru/Perak G No 3333784 
R

MH32P20069K968
102 2P2-1013009 2009 DD 3758 Z RB APBD 15,000,000

Dinas Koperasi 
(Mutasi dari 
Penanaman Modal)

Nilai Perolehan                      
(Rp)Nama Barang

DAFTAR INVENTARIS KENDARAAN DINAS

No. 
Urut Merk / Type Warna

Nomor Asal Usul 
Cara 

Perolehan

Penanggung Jawab
KeteranganBPKB       Rangka            Mesin      Nama JabatanKode Barang Tahun 

Perolehan
Nomor       
 Polisi



Keadaan
Barang

(B/KB/RB)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Nilai Perolehan                      
(Rp)Nama BarangNo. 

Urut Merk / Type Warna
Nomor Asal Usul 

Cara 
Perolehan

Penanggung Jawab
KeteranganBPKB       Rangka            Mesin      Nama JabatanKode Barang Tahun 

Perolehan
Nomor       
 Polisi

16 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Jupiter Z New Hitam 
Perak

G No 1545171 
R

MH32P20069K969
734 2P21014828 2009 DW 3253 D B APBD 15,000,000 Bahri, S.Sos Kabid. UMKM

Dinas Koperasi 
(Mutasi dari 
Penanaman Modal) 
Plat Lama DD 3756 Z

17 1.3.2.02.01.02.003 Mini Bus (Penumpang 14 
Orang Kebawah)

Toyota Rush Type 
1.5 G M/T Hitam Met K No 03042016 

R
MHFE2CJ2JDK037

779 DDS3561 2013 DW 39 D B APBD 210,500,000 La Baba Paisal, SH, 
M.Pd Kadis Koperasi Dinas Koperasi (Plat 

Lama DW 811 D)

18 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Yamaha Mio Soul 
GT Merah L No 02602541 

R
MH31KP00DEJ824

523 1KP-824489 2014 DW 3215 D B APBD 15,169,000 A. Harlina, S.Sos. 
MM

Kasubag. Program 
dan Keuangan

Dinas Koperasi dan 
UMKM

19 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor X Ride Biru L No 11241540 
R

MH32BU002EJ166
883 2BU166889 2014 DW 3290 D B APBD 15,969,000 Lukman, S.Sos Kabid Tenaga Kerja

Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

20 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Yamaha Xeon RC Hitam L No 02602544 
R

MH31LB00AEJ135
290 1LB135301 2014 DW 3216 D B APBD 16,899,000 Dra. Sitti Haerani Kasi Pembinaan HI 

dan JS

Dinas Koperasi UKM & 
TK (Mutasi dari Dinas 
Sosial)

21 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Yamaha Mio Soul 
GT Abu-Abu M No 

03304794 R
MH3SE9010GJ207

104
E3R4E-

0269046 2016 DW 3459 D B APBD 17,356,500 Muh. Sabir Syur, 
S.Sos.,M.Si Sekretaris Dinas Koperasi dan 

UMKM

22 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Yamaha SE88 Merah N No 08543083 
R

MH3SE8890HJ211
908

E3R2E-
1472451 2017 DW 3585 D B APBD 16,821,000 Nur Insana, 

SE.,MM
Kasi kelembagaan 
UKM

Dinas Koperasi UKM & 
TK

23 1.3.2.02.01.04.001 Sepeda Motor Yamaha SE88 Merah N No 08543084 
R

MH3SE8890HJ186
700

E3R2E-
1378380 2017 DW 3586 D B APBD 16,821,000 Rosmini Kasubag Umum dan 

Kepegawaian
Kasubag Umum dan 
Kepegawaian

Jumlah 476,880,500

Sinjai, 31 Desember 2020

Mengetahui, PENGURUS BARANG PENGGUNA

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil , Menengah dan Tenaga Kerja

LA BABA FAISAL, SH. M.Pd KARTYA ASA'AD,SE
NIP 19631020 199303 1 008 Nip. 19810416 201001 2 003



OPD : DINAS KOPERASI, USAHA MIKRO, KECIL, MENENGAH DAN TENAGA KERJA
KABUPATEN/KOTA : KABUPATEN SINJAI 
PROVINSI : SULAWESI SELATAN

No. Sertifikat
No. Pabrik Jumlah Nilai Perolehan Jumlah Jumlah Jumlah Jumlah Jumlah Nilai Perolehan
No. Chasis/ Barang (Rp) Barang Harga Barang Harga Barang (Rp)

Mesin (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Jumlah 0 -                          0 -                          0 -                       0 -                       

Sinjai, 31 Desember 2020

Mengetahui, PENGURUS BARANG PENGGUNA

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil , Menengah dan Tenaga Kerja

LA BABA FAISAL, SH. M.Pd KARTYA ASA'AD, SE

NIP 19631020 199303 1 008 Nip. 19810416 201001 2 003

DAFTAR  MUTASI BARANG
KABUPATEN SINJAI

TAHUN ANGGARAN 2020

JUMLAH MUTASI / PERUBAHAN JUMLAH

Ket
(AWAL)xxxx) Berkurang Bertambah (Akhir)xxxxx)

Nama Barang Satuan 
Barang

Kondisi 
Barang 

(B/KB/RB)Merk/ TypeKode Barang

NIHIL

No. 
Urut

Tahun 
Perolehan

Ukuran 
Barang/ 

Konstruksi 
(P,SP,D)

Asal Usul 
Cara 

PerolehanRegister

NOMOR SPESIFIKASI BARANG

Bahan


	Rekap Baru
	KIB A
	KIB B
	Kib C
	KIB C History
	KIB D
	KIB E
	KIB F
	Aset Tak Berwujud
	Aset Lain-lain
	Invetaris Ok. 
	ECA KIB B
	ECA KIB C
	ECA KIB E
	Inven Kendaraan
	MUTASI

